*Specimen Jurisconsulti orthodoxi, sive enucleatio quaestionis
Juridico-Politicae: an Jurisperiti Catholico-Romani ex Justiniani
Codice satis firma habeant argumenta remanendi in communione
Ecclesiae Romanae, nec ne? Sylvaed. 1638. 16^o.*

Dissertatio de Antichristo, quâ expenditur et refutatur nu-

pera Commentatio ad illustriora eâ de re Novi Testamenti loca Ill. Viri Hugonis Grotii credita: simulque Ecclesiarum Reformatarum sententia de Antichristo Romano defenditur et confirmatur. Amet. 1640. 8°.

Amplissimi Viri considerationes eromaticae circa foenus Trapeziticum, cum Samuelis Maresii ad eas Responsione. Ad Marc. Zuerium Bozhornium Gron. 1641. 12°. Praemittitur eiusdem Praefatio de famosâ Praefatione nuper admodum praefixâ libro, qui inscribitur: Nova Philosophia reformata. Ibid. 1657. 4°.

Eschantillon des Maximes du Clergé Romain ès Provinces-Unies, représenté par le Chapitre XI de la seconde partie du livre intitulé Mars François, écrit contre la justice des armes et des alliances du Roy très Chrétien: avec un discours sur iceluy à Messieurs les Catholiques Romains de la Nation Française, qui sont au service de ce pays pour les justifier et esclaircir en ce subject. 1641. 12°.

Vindiciae pro salute Reformatorum, sive decas argumentorum quibus quidam Anonymus Leodiensis pertendit, nullam spem salutis superesse pro Reformatis: cum eorum refutatione. Sylvaed. 1641. 12°.

Ook in het Nederd. overgezet door Everard Schuyf, predikant te 's Bosch 1646. 12°.

Abrégé familier du Catechisme ordinaire des Eglises Reformées ès Provinces Unies, distribué en douze sections pour l'instruction particulière de la jeunesse en l'Eglise et ès écoles de la langue Française à Boisleduc. Boisleduc 1641. 8°.

Cursus Philosophici contracti pars practica, continens Logicam et Ethicam cum Oeconomicae synopsi et Isagoge ad Politicam in usum scholae Sylvaeducensis. 1640. 4°.

Concordia discors, et Antichristus revelatus: id est Ill. V. Hugonis Grotii Apologia pro Papa et Papismo, quam praetextu concordiae inter Christianos sarcindiæ exhibet illius appendix ad interpretationem locorum Novi Testamenti de Anti-christo, modeste refutata duobus libris. Amst. 1642. 2 vol. 12°.

Defensio pietatis et sinceritatis Optimatum Sylvaeducensium, in negotio sodalitatatis quae a B. Virgine nomen habet, testibus veritate et charitate. Sylvaed. 1642. Ultraj. 1643. 12°.

Epistola Apologetica ad Amicum, quâ rationem redditur non respondeat libro contra se edito, sub hac inscriptione: Specimen Assertionum partim ambiguarum aut lubricarum, partim periculosarum. Ultraj. 1643. 16°.

Sapientia domus et epulum ex Proverb. IX, sive oratio habita in Rectoratu adeundo XXIII Augusti 1644. 4°. Gron. 1644. 4°.

Oratio funebris in luctuosissimum obitum Theologi celeberrimi D. Henrici Alting in Academiis Heidelbergensi per IX et

Groningo-Omlandicâ per ipsos XVII annos Doctoris ac Professoris meritissimi Gron. 1644. 4^os

Enchiridion Candidatorum sacri ministerii. Gron. 1646. 12^o.

Collegium Theologicum, sive breve systema universae Theologiae comprehensum XVIII disputationibus in Academia Groningensi habita a S. M. Gron. 1645. 4^o. 1649, 4^o. 1656, 4^o. 1673. 4^o.

Epigraphe Athenaei Groningae et Omlandiae, sive Oratio habita in Rectoratu deponendo XXIII Augusti; nec non brevis refutatio libelli famosi a quodam Jesuito-sycophantâ, se falso W. Guthertihoma vocante, ante biennium emissi, ac nuper huc remissi sub titulo Muneris adventitii. Gron. 1645.

Samuelis Maresii Theologi ultima patientia tandem expugnata à D. Gisb. Voetio, Ultraj. Prof., et quibusdam illius asseclis; sive modesta et necessaria defensio tripartita, tum sui ipsius, tum eâ occasione Procerum Sylvaeducensium et Decretorum Synod. rum circa illam, ipsi extorta varia ac longa contumeliarum serie, ac praesertim nupero libello famoso, Belgicè edito et inscripto: Kort ende oprecht verhael, etc. Gron. 1645. 16^o.

Bonae fidei Sacrum. sive Documenta omni exceptione majora veracitatis et innocentiae Samuelis Maresii Theologi in causa Schoockio-Voetiana; nec non ejusdem seria et Christiana ἐπανόρθωσις ad C. V. Gisb. Voetium super libello quem haud ita piè Pietatis nomine nuper inscripsit. Gron. 1646. 12^o.

Dissertatio-Theologica de usu et honore sacri Ministerii in Ecclesiis Reformatis, opposita nupero Anonymi cujusdam eruditi (Adam Boreel) periculoso libello, qui inscribitur: Ad Legem et testimonium sive Erotematica propositio, etc. Gron. 1646. 4^o.

Edit. altera nova mantissâ auctior. 1658. 4^o.

Lingua abortiva à Gisb. Voetio, Theol. Ultraj., refossa, et adhibita ad atroces calumnias ex suo Tribunali iniquo, Judicio Pseudo-Rivetiano, et similibus libellorum fumosorum quisquiliis, vel jam editis, vel porro edendis, pronunciandas in Sam. Maresium, ab illis ad aequissimum Dei tribunal provocantem. Gron. 1646. 4^o.

Biga Fanaticorum eversa; sive Dissertationes duae Theologicae, quarum prior continet Vindicias pro SS. Trinitatis mysterio adversus Epistolam Andreae Dudithii, quondam Quinque-Ecclesiensis Episcopi; posterior exhibet refutationem XXVIII objectionum D. N. N. contra varia Religionis Christianae capita. Gron. 1646. 16^o.

Theologiae Elencticae nova Synopsis, sive Index controversiarum fidei ex SS. Scripturis a Jacobo Tirino, Jesuitâ, concinnatus, et censurâ perpetuâ auctus, emendatus, refutatus. Gron. 1646—1648. 2 vol. 4^o.

Lettre écrite par un Gentilhomme François, faisant profession de la Religion Réformée, à un amy Hollandais, au sujet des libelles diffamatoires qui se publient en Hollande contre

les François, et pour faire voir que l'intérêt et sûreté de la vraie Religion, tant dehors, que dedans les Provinces-Unies, exige qu'elles demeurent jointes, comme par le passé, avec la France, et ne concluent aucun Traité de paix sans elle. Gron. 1647. 4^o.

Expostulatio ad D. Gisb. Voetium, Theol. Ultrajectinum, de violata fide publicâ editione Epistolae virulentissimae, quam nuper emisit Ultrajecti sub nomine Isaaci Chabanaei, cum brevi ejusdem Epistolae confutatione, et Paradoxorum, quae Voetius in Theologia fovet, specimine. Gron. 1607. 12^o.

Exorcista, sive de Exorcismis liber singularis, cui adjiciuntur dissertationes tres: I de Deo Macozim, 2 de calice Eucharistico, 3 de Precibus pro mortuis. Gron. 1648. 16^o.

Quaestionum aliquot Theologicarum, regimen, ordinem, praxin, et eutarian Ecclesiae spectantium, decisio Academica. Gron. 1648. 4^o.

Ed. 2^a auctior: accesserunt duae aliae Epistolicae Dissertationes, hujus decisionis defensionis destinatae, prima sub hoc titulo: Popularis ad popularem, de regimine Ecclesiastico: secunda sub hoc titulo: Judicium et consilium Theologicum de regimine Ecclesiastico in Hungaria. Gron. 1653. 4^o.

Munera Sacra Sapientum, sive Diatribae tres Theologicae de Auro, Thure et Myrrha, quae Magi ex Oriente, apertis suis thesauris, Christo obtulerunt. Gron. 1648. 4^o.

Theologus paradoxus, reiectus et refutatus, sive S. M. Exercitationes aliquot Academicae oppositae duodecim paradoxis et plus aequo virulentis disputationibus, ex professo contra ipsum habitis in Lycaeo Ultrajectino. auctore et praeside D. Gisb. Voetio, ibidem primario Theologo, periculosae et plane paradoxae, bona fide referuntur et confutantur. Gron. 1649. 12^o. 1658. 4^o.

Popularis ad popularem: sive Irenaei Simplicii Philadelphii Epistola partim increpatoria, partim apologetica, ad D. Petr. Bacca Szathmari Ungarum, super libello quem nuper emisit Franekeræ sub hoc titulo: Defensio simplicitatis Ecclesiae, adversus nonnullas quaestiones practicas anno superiori publicè Groningae ventilatas, duobus Ungaris respondentibus et postea ab Auctore et Praeside in unum collectas et editas, cum hac inscriptione: Quaestionum aliquot Theologicarum, etc. Gron. 1649. 4^o.

Stevartus ἐλεγχόμενος, sive Jonathanis Helosii Gallo-Belgae Spongia destinata acerbissimo et convicioso libello quem nuper rime sub hoc titulo: Addenda, delenda etc. emisit Adamus Stevartus Philosophus Leydensis, ad hos suos quatuor errores capitales propugnandos 1^o. quod idem homo unus et vivus possit esse simul praesens multis in locis a se mutuo magna inter capedine separatis, 2^o. quod nulla detur notitia Dei naturaliter omnium mentibus insita, 3^o. quod justitia originalis non

naturalis in primo homine 4^o. quod peccatum originale non sit fuerit, seu subjecto debitum vi generationis ordinariae ex Adamo post peccatum. 1649.

Salus Reformatorum asserta, sive Romanensium de Reformatis eorumque damnatione aeternâ judicium temerarium, ad charitatis et veritatis limam exactum et castigatum. Gron. 1650. 12^o.

Xenia Academica; sive 1. Disputatio Theologica de personali- tate adeoque Divinitate Spiritus Sancti contra Socinianos, de Apologia trimembris pro Decisione synodi Nationalis Dordra- cenae de objecto Praedestinationis, opposita cuidam Disputationi Anti-Synodicae, alibi habitae 31 Octobris 1649. Cum Prae- fatione de Variis ad Reverendos et Clarissimos DD. Professores Facultatis Theolog. in inclyta Academia Groning. Omland. collegas suos plurimum honorandos. Gron. 1650. 4^o.

Epistola Aut. Antapologetica pro Synodi Nationalis Dordracenae judicio de objecto Praedestinationis, decretis publicis Ill. ac P.P. DD. Ordinum Groningae et Omlandiae ideo factis 10, 11 et 16 Junii 1640 et aliquot aliis Quaestionibus Theologicis; opposita libello nuper edito Amsterodami sub hoc titulo: Fran- cisci Gomari, V. Cl. Disputatio Theologica de Divinae Prae- destinationis objecto, cum necessaria et modesta pro eodem apo- logia. Gron. 1651. 4^o.

Theologus pacificus, sive Dissertatio Theologica de Syncre- tismo et reconciliatione partium in Religione dissidentium, quousque et quibuscum optari et urgeri possit. Gron. 1651. 4^o.
Genev. 1662. 16^o.

Synopsis verae Catholicaeque doctrinae de Gratia et annexis quaestionibus, proposita partim libello, qui anno superiori à Jansenistis in Communione Romana Gallicè prodit sub hoc titulo: Catechismus gratiae, et postea recusus fuit sub isto: Elucidationes quarundam difficultatum de Gratia; partim bre- vibus ad illum scholiis Theologicis. Gron. 1651. 4^o. Editio auctior. 1654. 4^o.

Maresius houdt hier staande, dat de Jansenisten met de Calvinisten overeenstemmen in het stuk der genade. Hiertoe behoort: *Les Jansenistes reconnus Calvinistes par Samuel des Marts, dans sa version latine du Catechisme de la Grace des Jansenistes, imprimée à Groningue 1651. Par Jean Brisacier de la comp. de Jésus.* Paris 1652. 12^o.

Jonathanis Helosii Hyperaspites, sive Epistola Nathanaëlis Agamenii Frisii ad ill. V. Claudium Salmasium de novis qui- busdam deturamentis et portentosis haeresibus Adami Stevarti, Philosophi Leydensis, Speciminis ergo breviter annotatis, ex illius conviciosissimo et famoso libello, quem nuper propriis sumptibus, suppresso nomine urbis et typographi, atque, ut ajunt, contra expressum superiorum suorum interdictum, sub titulo Ignorantiae Elenchi Maresianae, emisit adversus Sam. Maresium, Theol. Professore Groningae. Qua occasione

ejusdem Maresii orthodoxia adversus Stewartianas et recentissimas Ultrajectinas criminationes obiter vindicatur. Gron. 1651. 12^o.

De legitimis causis desertae à praedecessoribus, ac porro deserendae ab omni homine salutis studioso, Communionis Pontificiae. Gron. 1651. 4^o.

Dissertatio Theologica de peccato in Spiritum Sanctum; nec non appendix Ubbeniana ad trutinam rationis appensa; sive liberum judicium de nuperâ Appendice D. Martini Ubbenii, in quâ, deserto licet patrocinio litis principalis, quam ultro in alterius gratiam, nec ullo modo lacessitus a Maresio, orationeque totâ in illius personam inique conversâ, susceperat, nihilominus priorem suam contumaciam adversus Synodi nationalis Dordracenae apertam definitionem et Rescripta Ill. ac P.P. D.D. Ordinum Groningae et Omlandiae, imo totius foederati Belgii, in Illustri suo nupero conventu, art. II et III, obstinatè retinet. Gron. 1651. 4^o.

Hydra Socinianismi expugnata, sive Johannis Volkelii de vera Religione, ut falso inscribuntur, libri V, quibus praefixus est Johannis Crellii liber de Deo et ejus attributis, cum eorundem refutatione per additas Notationes et Censuras. Gron. 1651—54—62. 3 vol. 4^o.

Auctarium primum Bibliothecae Theologicae D. Gisberti Voetii nuper recusae cum virulenta praefatione, continens 1^o. Summariam deductionem litis decennatis, quae ipsi cum S. M., licet pacem et amnestiam semper deprecante, hactenus intercessit; 2^o. Vindicias conditionum amnestiae et reconciliationis partibus oblitarum a R.R. deputatis Synodi Groning. Omlandicae, ab hoc admissarum, et ab illo rejectarum. 3^o. Conditiones iniquissimas et impracticabiles, ab ipso D. Voetio pro imperio praescriptas. Ad ejus pertinax odium et animum invincibiliter irreconciliabilem toti Belgio demonstrandum. Gron. 1652. 12^o.

Foederatum Belgii Orthodoxum, sive Confessionis Eccles. Belgic. Exegesis, qua illius veritas ex Dei verbo et antiquitate Catholicae asseritur, et adversus oppositos errores vindicatur. Gron. 1652. 4^o.

Munimen Orthodoxiae et perseverantiae Evangelicae contra tentationes et scandalum defectionis illius ad Papisnum, cujus lugubre exemplum, parario Valeriano Magno, Capucino, non ita pridem Germania vidit in Principe magni nominis Ernesto, Hassiae Landgravio: cujus ad calcem accedunt literae, quas ad Georgium Calixtum propria manu exaravit, ex Germanico in Latinum sermonem traductae. Gron. 1652. 4^o.

Reflexiones ad quatuor Erotemata per Germaniam non ita pridem disseminata, et eorum solutionem factam a P. Valeriano Magno, Capucino. Gron. 1652. 4^o.

Senio sacrarum Dissertationum propositarum et habitarum in Academiâ Groning.-Omlandicâ. Gron. 1753. 4^o.

Catalogus librorum Novi Testamenti, de quibus lis est inter Christianos. Gron. 1653. 4^o.

Synopsis Quaestionis de Coenâ Domini. Gron. 1653. 4^o.

Apologia novissima pro sancto Augustino, Jansenio et Jansenistis, contra Pontificem et Jesuitas; sive examen Theologicum tripartitum constitutionis nuperae Innocentii X. P. R. quâ in gratiam Jesuitarum et Pelagianorum contra Augustini et Jansenii sequaces declarantur et definiuntur quinque propositiones in materia fidei. Praemittitur Praefatio ad Jansenistas. et adjicitur ad calcem iterata editio Planctûs Augustinianae veritatis in Belgio patientis, ante aliquot annos in Brabantia emissi. Gron. 1654. 4^o.

Epistola castigatoria ineptissimae Castigationis, quam A. G. Volusius, ex Ministro Ecclesiae Evangelicae Hanoverensis Moguntinus sacrificulus, recens opposuit etc. Gron. 1655. 4^o

Deze brief werd gevolgd door:

Dissertatio Theologica ad Auroram Volusianam in se et alios Protestantis Doctores et Professores editam. Gron. in 4^o.

Exemptio scrupulorum, quos Missionarii Pontificii injicere conantur conscientijs Protestantium ad eos seducendos, contra libellum anonymi Jesuitae Monasterii editum linguâ Germanicâ. Gron. 1655. 4^o.

Refutatio Fabulae Praeadamiticae, absoluta septem primariis quaestionibus, cum praefatione apologetica pro ἀδεντῖα scripturarum. Gron. 1655, 1656. 16^o. Sylvaed. 1658. 4^o.

Dit werk is geschreven tegen de *Praeadamitae, sive Exercitatio super versibus 12, 13 et 14 Cap. V. Epist. Pauli ad Rom., quibus inducuntur primi homines ante Adamum conditi.* Amst. 1655. 4^o et 12^o. Ook in het Nederd. (*Praeadamiten of oeffening over het 12, 13 en 14 vers des vijfden capittels van den Brief des Apostels Pauli tot den Romeynen, waerdoor geleert wort datter menschen voor Adam geweest zijn. Gedruckt in 't jaar 1661.* 12^o) van Isaïc la Peyrère, een protestant, geboren te Bordeaux, die later Catholiek werd. Zijn geschrift, in Holland verboden, werd ook door J. C. Danhaver, J. Micraelius, J. H. Ursinus, J. Hilpert, A. Hulsius, Phil. le Prieur, J. B. Morinus, en anderen aangevallen.